
Uchwała Nr XIII/248/25 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o zmianę źródeł finansowania 
nocnych dyżurów aptek ogólnodostępnych oraz dyżurów w dni wolne od pracy. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 581) oraz § 12 ust. 3 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm. - Maz. z 2016 r., poz. 4971 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się apel do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o zmianę źródła finansowania nocnych 
dyżurów aptek ogólnodostępnych oraz dyżurów w dni wolne od pracy, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Apel otrzymują: Prezes Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej, Minister Zdrowia, 
Parlamentarzyści województwa warmińsko-mazurskiego, Wojewoda Warmińsko-Mazurski, 
Przewodniczący Sejmików wszystkich województw. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
   

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bogdan Bartnicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057D3383-307F-4B2C-8548-8EFA50CDE823. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/248/25 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 27 maja 2025 r. 

Apel Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zmiany źródła finansowania 
nocnych dyżurów aptek ogólnodostępnych oraz dyżurów w dni wolne od pracy 

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego, reprezentując interesy mieszkańców regionu, zwraca się 
z Apelem do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie pilnych działań w sprawie zmiany  źródła 
finansowania nocnych dyżurów aptek ogólnodostępnych oraz dyżurów w dni wolne od pracy. 
Nocne dyżury aptek oraz dyżury w dni wolne od pracy stanowią kluczowy element systemu opieki 
zdrowotnej, zapewniając dostęp do leków i świadczeń farmaceutycznych w nagłych przypadkach. Jednak 
obecnie rozwiązania finansowe oraz regulacje nakładające pełne koszty organizacji tych dyżurów na 
właścicieli aptek prowadzą do znacznych trudności, zarówno w mniejszych miejscowościach, jak i w 
dużych miastach. 
Przepisy dotyczące finansowania dyżurów aptek zgodnie z aktualnymi regulacjami: 
Miasta poniżej 40 tys. mieszkańców: Obowiązek organizacji nocnych dyżurów aptek oraz dyżurów w dni 
wolne od pracy istnieje tylko wtedy, gdy analiza lokalnych potrzeb przeprowadzona przez zarząd powiatu 
wykaże konieczność zapewnienia takich usług. Finansowanie tych dyżurów jest częściowo pokrywane 
przez powiaty, co prowadzi do ograniczeń w ich realizacji. 
 W mniejszych miejscowościach apteki napotykają na trudności związane z organizacją nocnych 
dyżurów oraz dyżurów w dni wolne od pracy. Ograniczone finansowanie ze strony powiatów oraz brak 
wsparcia ze strony NFZ sprawiają, że wiele aptek rezygnuje z pełnienia dyżurów, pozostawiając 
mieszkańców bez dostępu do leków w nagłych przypadkach. 
Miasta powyżej 40 tys. mieszkańców: Przepisy nie nakładają obowiązku organizacji nocnych dyżurów 
aptek ani dyżurów w dni wolne od pracy. Decyzja o ich wyznaczeniu pozostaje w gestii władz lokalnych, 
które opierają się na analizie potrzeb mieszkańców. Brak obowiązku skutkuje często niewystarczającą 
dostępnością tych usług. 
W większych miejscowościach, liczących powyżej 40 tys. mieszkańców, brak obowiązku organizacji 
nocnych dyżurów aptek oraz dyżurów w dni wolne od pracy oraz wysokie koszty operacyjne prowadzą 
do ograniczenia dostępności usług farmaceutycznych. Mechanizm finansowania z budżetu państwa za 
pośrednictwem NFZ lub Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego, mógłby znacząco poprawić 
sytuację. 
W celu poprawy dostępności nocnych dyżurów aptek oraz dyżurów w dni wolne od pracy, apelujemy 
o wprowadzenie mechanizmów finansowania, które: 
1. Przeznaczą środki z budżetu państwa na pokrycie kosztów organizacji nocnych dyżurów aptek oraz 
dyżurów w dni wolne od pracy. Finansowanie mogłoby być realizowane za pośrednictwem Narodowego 
Funduszu Zdrowia (NFZ), który posiada odpowiednie struktury do obsługi tego typu świadczeń. 
2. Rozważą udział Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w procesie finansowania 
i nadzorowania organizacji dyżurów aptek, co zapewni sprawiedliwy podział środków oraz właściwy 
poziom jakości usług farmaceutycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057D3383-307F-4B2C-8548-8EFA50CDE823. Podpisany Strona 1



Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego wyraża nadzieję, że Rząd Rzeczypospolitej Polskiej 
podejmie odpowiednie kroki legislacyjne w celu rozwiązania problemów związanych z organizacją 
nocnych dyżurów aptek oraz dyżurów w dni wolne od pracy. 
 
 
   

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bogdan Bartnicki  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057D3383-307F-4B2C-8548-8EFA50CDE823. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/248/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Apel Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego wsprawie zmiany źródła finansowania nocnych dyżurów aptek ogólnodostępnych oraz dyżurów wdni wolne od pracy


		2025-05-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




